CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO  Nº          116    /2014.

Súmula: Solicita informações sobre mobilidade

urbana e mudanças de sentido das ruas.

Senhor Presidente,

      A Vereadora que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, solicita que seja oficiado o Excelentíssimo Prefeito, Reinaldo Cardoso,  para

que sejam fornecidas as seguintes informações.

•  As mudanças de sentido das ruas no Jardim das Araucárias II e Vila

Rio Branco, onde as placas de sinalização já foram instaladas pela Secretaria

de Segurança Pública, fazem parte do plano de Mobilidade Urbana decidido

como uma das prioridades do Orçamento Participativo de 2014?

•  Quais são as demais alterações propostas para o trânsito de Castro?

JUSTIFICATIVA

               Sabemos da grande dificuldade pela qual nossos munícipes vêm enfrentando no

trânsito da nossa cidade. Sabemos também do quão necessário é que as melhorias

aconteçam, de que obras sejam viabilizadas.

          Segundo informações da Administração Municipal, empresa contratada estaria

realizando estudos para as melhorias da mobilidade urbana.

        Desta forma, os questionamentos são relevantes para que população seja informada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 03 de Dezembro de 2014.

(a)Aline Sleutjes Roberto

Vereadora